

## Tuleva III Samba Pensionifondi tingimuste muudatuste põhjendus ja olulisuse hindamise analüüs ning osakuomanike huvidele avaldatava mõju analüüs

Fondi prospektis on muudetud samu asjaolusid ning muudatuste põhjendused ning muudatusi tinginud asjaolud langevad kokku tingimuste muudatuste omadega. Tingimuste muutmisega ei kaasne muudatusi depoolepingus.

Täiendavalt on Fondi prospektis uuendatud väljamaksete maksustamise sõnastust peatükis 3.3 tulenevalt asjaolust, et kogumispensionide seaduses on nüüd III samba pensioniiga pandud sõltuma riiklikust vanaduspensioni east. Tegemist on seadusest tuleneva muudatusega.

Fondi tingimustes Fondivalitseja algatusel muutunud sõnastus koos muudatuse põhjenduse, muudatusi tinginud asjaolude, mõju analüüsi ning olulisuse hinnanguga on välja toodud allolevas tabelis:

Kehtivad tingimused	Muudetud tingimused	Muudatuse põhjendus	Mõju fondile ja osakuomanike huvidele	Muudatuse olulisus
8.2 Fondi vara puhasväärtus, Fondiosaku puhasväärtus ja Fondiosaku väljalaske- ja tagasivõtmishind arvutatakse igal tööpäeval eelmise tööpäeva andmete alusel arvestusega, et hiljemalt kell 12:00 (Eesti aja järgi) oleksid vastavad andmed Fondivalitseja poolt edastatud Registripidajale. Vastaval hetkel määratud Fondiosaku puhasväärtus ning Fondiosaku väljalaske- ja tagasivõtmishind kehtib kuni järgmise vastava väärtuse või hinna määramiseni. Fondi vara puhasväärtus, Fondiosaku puhasväärtus, samuti Fondiosaku väljalaske- ja tagasivõtmishind avalikustatakse Veebilehel igal tööpäeval kell 12:00.	8.2 Fondi vara puhasväärtus, Fondiosaku puhasväärtus ja Fondiosaku väljalaske- ja tagasivõtmishind arvutatakse igal tööpäeval eelmise tööpäeva andmete alusel arvestusega, et hiljemalt kell 16:30 (Eesti aja järgi) oleksid vastavad andmed Fondivalitseja poolt edastatud Registripidajale. Vastaval hetkel määratud Fondiosaku puhasväärtus ning Fondiosaku väljalaske- ja tagasivõtmishind kehtib kuni järgmise vastava väärtuse või hinna määramiseni. Fondi vara puhasväärtus, Fondiosaku puhasväärtus, samuti Fondiosaku väljalaske- ja tagasivõtmishind avalikustatakse Veebilehel igal tööpäeval kell 16:30.	Fondivalitseja muudab Fondi tingimustes ja prospektis puhasväärtuse arvutamise ja avalikustamise kellaaja. Senise kella 12.00 asemel on avalikustamise aeg nüüd hiljemalt kell 16.30.  Muudatuse põhjuseks on puhasväärtuse arvutamise protsessi lihtsustamine. Kuna osade III samba fondi alamfondide hinnad saabuvad Fondivalitsejale kellaajaliselt teistest hiljem, siis protsessi ühtlustamiseks on mõistlik sätestada hilisem puhasväärtuse arvutamise ja avalikustamise kellaage.	Mõju osakuomaniku huvidele puudub.  Uus kellaage ei mõjuta osakute väljalaskmise ega tagasivõtmise protsessi.	Vähe oluline